CÉLIO REIRA

JOSÉ AMA URI PINHE RO DA SILVA

RODRIGO

,
MARCIA F VES DA SILVA

	  CNPJ 51.842.185/0001-12
email.:- cmuraniaggmail.com  - Tel.: (17) 3634-1177

Avenida  Presidente  Kennedy n°1.474 - Cx. Postal 02- CEP 15.760-000- Urania - SP

INDICAÇÃO N°011/2022

DAVID  RODRIGUES MENESES, Vereador da Câmara Municipal de Urânia, no uso de suas atribuições
legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao setor competente, para que sejam
realizados estudos com o objetivo de IMPLANTAR SISTEMA DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
na cidade de Urânia com a instalação de  CAMERAS  DE VIGILÂNCIA em pontos estratégicos. A
instalação de câmeras de vigilância em pontos estratégicos, entre outros benefícios, certamente
contribuirá para inibir práticas criminosas em nosso municipio (furtos, roubos,  etc),  bem como
desestimular a prática também criminosa de abandono de animais, que acontece muitas das vezes nas
entradas da cidade.

Cito como exemplo, a cidade de Palotina/PR, que a* investimento em câmeras de vigilância
viu a criminalidade local reduzir em cerca de 80%, segundo dados da Policia Militar
(https://revistasegurancaeletronica.com.br/cidade-mais-monitorada-do-brasil-palotina-reduz-taxa-de-
criminalidade-em-80/).

Na certeza das providências urgentes 	Poder Executivo, antecipadamente agradecemos.

Câmara Municipal de U,Ania/SP, 18 de fevereiço de 2022.

DAVI ODRIGUES MENESES
Vereador

inam a p sente Indicação os Vereadores:

RI  MARIA RIBEIRO D NOvalS GREGIO

MARINETE MUNHOZ BORGES SARACUZA 	 KA IA ISTIN  SIERRA

	Page 1